Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 5 f '  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

O Edital Sessão Prova de Conceito Pregão n° 043/2024 - PRC n° 091/2024 para

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desenvolvimento,

implantação e integração de sistema de informações geográficas (SIG) web e mobile, na

modalidade SAAS, incluindo a hospedagem de dados em datacenter profíssionalizado,

com parametrizações, suporte técnico e manutenções continuadas, voltadas à gestão do

cadastro técnico multifrnalitário, para atendimento às demandas das Secretarias

Municipais de Fazenda e de Planejamento, foi realizado no dia 21 de 2024, às 13:00h na

Prefeitura Municipal.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- Houveram empresas aptas para atender a demanda Municipal levantada no Edital

Sessão Prova de Conceito Pregão n° 043/2024 - PRC n° 091/2024?

SALA DE SESSÕES, 27 de novemb • e 2024

VEREADOR ERI VELT ~)~~ ;1 f ' NS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103